CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 475/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de fevereiro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
455/2023, de autoria do VEREADOR PAULO CÉSAR PEREIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, a
intensificação dos trabalhos de fiscalização de lotes e imóveis que apresentam risco
a saúde pública.

O período de chuvas e a falta de manutenção e de limpeza de lotes

particulares estão causando transtornos aos munícipes que residem entorno dos
mesmos, com isso solicitamos que a fiscalização de postura possa realizar rondas
diárias, e caso o fiscal constatar irregularidades, previstas no Código de Postura
Municipal, realizar a notificação dos proprietários de imóveis e lotes sujos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-02-17T11:21:28-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2023-02-17T11:39:04-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro